２０２４年１２月６日

お取引先様各位

  管材システム事業部

製品価格改定（値上げ）のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より格別のご支援をいただ
き、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、下記のとおり製品価格を改定させていただくこととなりまし
たので、お知らせいたします。

昨今の塩ビ樹脂をはじめとする原材料費、人件費、物流費などの上昇に対し、弊社は
経費削減や生産合理化に努めて参りました。しかしながら、弊社の努力だけではコスト
上昇の吸収が難しい状況となっており、やむを得ず製品価格を改定させていただく運びと
なりました。

今後も引き続き生産効率の向上に努め、製品の安定供給とより良いサービスの提供を
目指してまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．実施時期

２０２５年４月１日出荷分より

２．対象製品・改定幅

１）バルブ（一部の製品）  １０％以上

２）パイプ（各種）    １０％以上

３）継手（各種）   １０％以上

４）混合器（一部の製品）  ２０％以上

５）パッキン（IIR-C）  ３０％以上

６）接着剤（全品種）   ６％以上

７）AV パイプ（SU・GU）  １０％以上

８）二重管    １０％以上

９）その他（セット部品、オプション品）

以 上

別紙１

製品区分 製品名 改定幅

バルブ ラブコック（PTFE シート） ２０％
ゲートバルブ_内ねじ/外ねじ
※ねじ込み形 32-40mm：50%、50mm：20% １０−５０％

ストップバルブ_15-32mm ２０％
自力式弁 １００％
ロータリーダンパー_手動弁 40-350mm
※40-50mm：15％、65-350mm：10% １０−１５％

ダイヤフラムバルブ_エア式 AV 型 65-100mm ２０％
ロータリーダンパー_エア式 TA 型 40-100mm ２０％
ダイヤフラムバルブ_電動式 S 型 １０％
Picoball_V 型 ５０％
ロータリーダンパー_電動式 T 型 200-250mm ２０％
自動給水栓 １０％
空気弁・補修弁（農業用、水道用） １０％
アングルバタフライバルブ １０％

パイプ 超純パイプ ２０％
スーパーパイプ、PP パイプ １０％
ケミカルパイプ ４０％

継手 TS 継手（超純、スーパー） １０％
RR-MF ジョイント（U-PVC/HI-PVC） １０％
RR-MF ジョイント_FRP 製 ２０％
PP 継手 １０％
フランジ ※フランジ付き短管、ラッパ口含む １０％
ベンド １０％
大口径 １０％
PFJ、伸縮継手 １０％
マルチジョイント １０％

混合器 AVTDM、AVSTM、AVEJT の一部仕様 ２０−５０％
パッキン IIR-C ３０％
接着剤 全品種 ６％
AV パイプ
（SU・GU）

パイプ １５％
継手、副資材 １０％

エンジ関連 二重管 １０％
その他 セット部品、オプション品 −

※対象製品および改定幅は、今後の状況により変更する可能性があります。